



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DPS/917/13

Handwritten signature: J. R. Rojek
Stamp: KANCELARIA
Dzielnia Prac Senackich
Date: 4.06.13
Number: 4730
Handwritten signature: [illegible]

Warszawa 19 05.2013r.

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu**

W związku z Oświadczeniem złożonym przez senatora Stanisława Gogacza na 31. posiedzeniu Senatu w dniu 18 kwietnia 2013r. skierowanym do Ministra Skarbu Państwa w sprawie Karpackiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie, informuję, co następuje.

Jednym z punktów porządku obrad ZWZ spółki PGNiG S.A. (PGNiG) które odbyło się w dniu 22 maja br. było wyrażenie zgody na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym PGNiG SPV4 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, podwyższonym w związku z połączeniem PGNiG SPV4 Sp. z o.o. z sześcioma spółkami dystrybucyjnymi, w tym z Karpacką Spółką Gazownictwa sp. z o.o.

Rada Nadzorcza PGNiG, na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 2012 roku, przyjęła „Krótkoterminową strategię budowania wartości GK PGNiG na lata 2012-2014”, której kluczowym elementem jest „Inicjatywa dotycząca restrukturyzacji obszarów działalności podstawowej GK PGNiG”.

Celem wdrożenia inicjatywy jest poprawa efektywności zarządzania Grupą Kapitałową PGNiG, eliminacja dublowania się niektórych funkcji, procesów i zasobów, obniżenie kosztów realizacji funkcji podstawowych i wspierających.

Na decyzję o konsolidacji wpłynęły również przykłady z rynków polskich oraz europejskich, które potwierdzają możliwość skutecznego przeprowadzenia integracji w sektorze dystrybucji oraz uzyskania w jej wyniku wymiernych korzyści. Konsolidacja działalności dystrybucyjnej jest powszechnym trendem obserwowanym na polskim rynku energii

elektrycznej. Cztery największe polskie grupy elektroenergetyczne (PGE, TAURON, ENERGA i ENEA) dokonały już integracji w tym obszarze. Przykłady konsolidacji w ramach obszaru dystrybucji gazu na rynku europejskim można odnaleźć w Wielkiej Brytanii, Francji jak również w Niemczech.

W przedstawionych opiniach Zarządu PGNiG, proces konsolidacji spółek dystrybucyjnych polega na połączeniu sześciu spółek gazownictwa w jeden podmiot i powołanie nowej Spółki Dystrybucyjnej o uproszczonej strukturze: centrala w Warszawie i sześć oddziałów regionalnych prowadzących techniczną działalność w terenie. W chwili obecnej nie ma planów dotyczących likwidacji jednostek znajdujących się w dotychczasowej strukturze, w tym oddziału w Lublinie, z wyłączeniem zakładów znajdujących się w miastach, gdzie swoje siedziby będą miały oddziały regionalne, z którymi zostaną one połączone. Zostanie zachowana trzystopniowa struktura zarządzania, ale zakres kompetencji niektórych jednostek organizacyjnych może ulec zmianie. Nowo powstała firma przejmie wszelkie prawa i obowiązki, w tym pracownicze, jakie posiadały wobec swoich załóg łączące się spółki, co od samego początku procesu jest komunikowane zarówno pracownikom jak i związkom zawodowym.

Ponadto Zarząd PGNiG podkreśla, że celem prowadzonego procesu konsolidacyjnego nie jest redukcja zatrudnienia. Zmniejszeniu ulegnie liczba członków zarządów oraz rad nadzorczych, mogą również nastąpić redukcje na poziomie kadry zarządzającej. Jednak ogromna większość pracowników, którzy są niezbędni i odpowiedzialni za utrzymanie i rozwój sieci, zapewnienie prawidłowej i bezpiecznej eksploatacji systemu dystrybucyjnego, procesy dystrybucyjne paliwa gazowego, niezależnie od formalnej struktury zorganizowania nowej spółki dystrybucyjnej może być spokojna o swoje miejsca pracy.

Na obecnym etapie trudno jest planować docelową ilość pracowników zatrudnionych w całym obszarze dystrybucji, czy też w dotychczasowej Karpackiej Spółce Gazownictwa i jej oddziałach, nie mniej nie należy oczekiwać, aby w związku z tym procesem nastąpił jakiś zauważalny czy niepokojący wzrost bezrobocia w poszczególnych regionach. PGNiG w ramach procesu konsolidacji nie planuje zwolnień grupowych. Ewentualna redukcja zatrudnienia będzie efektem wdrożenia wynegocjowanego ze stroną społeczną Programu Dobrowolnych Odejść.

Z informacji przekazanej przez Zarząd PGNiG wynika, że zmiany reorganizacyjne w Grupie Kapitałowej PGNiG oraz prowadzony w tym zakresie dialog społeczny odbywa się na właściwym poziomie z poszanowaniem stron, zgodnie z obowiązującym przepisami prawa, w tym w szczególności z postanowieniami ustawy o związkach zawodowych oraz porozumieniami zawartymi ze stroną społeczną. Zarząd PGNiG oraz Zarząd SPV 4 (nowo powołanej spółki dystrybucyjnej) stawia sobie za cel prowadzenie konstruktywnego dialogu ze wszystkimi zainteresowanymi stronami, a zwłaszcza reprezentantami pracowników przekształcanych jednostek.

Wyrażam przekonanie, iż przedstawione informacje dotyczące restrukturyzacji organizacyjnej w GK PGNiG umożliwią Panu senatorowi właściwą ocenę powodów, którymi kierował się Zarząd Spółki planując konsolidację spółek dystrybucyjnych.



Włodzisław Karpiński